
Praça Mozart Torres, nº 68. Centro. CEP: 38.900-000 

(37) 3431-5450 

licitacao@bambui.mg.gov.br 

www.bambui.mg.gov.br 
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2024 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ – MG, inscrita no CNPJ 

20.920.567/0001-93. 

 

CONTRATADO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DO BRASIL, inscrita no CNPJ 

17.032.293/0001-91. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais, 

para detecção do vírus da Dengue, transmitido pelo Aedes Aegypti, visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.  

 

DATA DO CONTRATO: 04 de março de 2024. 

 

DOTAÇÃO: 1030502122754.33903900.F470.F1500.CO1002/F1621. 

 

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais). 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2024. 

 

 

Conforme legislação vigente CERTIFICO para os devidos fins, que o Extrato do 

Instrumento Contratual referente ao Processo Licitatório em epígrafe da Prefeitura 

Municipal de Bambuí/MG, foi publicado para que haja ampla divulgação dos Atos 

praticados. 

 

Bambuí/MG, 04 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

Paulo Mendonça da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

De acordo, 

 

 

 

Olívio José Teixeira 

Prefeito Municipal 


